
           

 
ПРИКАЗ 

от «10» октября 2024 года                                                                                                       № 98-од 
с. Бачи-Юрт 

 
О реализации проекта «Я сдам ОГЭ!»  
в 2024-2025 учебном году. 

 
В соответствии с разделом 4 Положения о региональной системе оценки качества 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 21 марта 2016 года N9 465-п «Об утверждении региональной системы качества 
образования», в целях оценки уровня образовательных  достижений обучающихся 11-х 
классов по обязательным предметам основного государственного экзамена, для 
организационно-педагогического сопровождения выпускников к процедурам 
государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Принять участие в проекте «Я сдам ОГЭ!» (далее — проект). 

 

2. Назначить Магомадову Раису Султановну, заместителя директора по УВР, школьным 
координатором регионального проекта «Я сдам ОГЭ!». 

 

3. Школьному координатору, Магомадовой Р.С., проконтролировать организацию и проведение 
дополнительных занятий по отработке заданий ОГЭ по русскому языку, математике и 
обществознанию: по русскому языку (понедельник, вторник), по математике (среда, четверг), по 
обществознанию (пятница, суббота).  

 

4. Назначить ответственными за проведение работы с немотивированными обучающимися, 
согласно календарно-тематического планирования, по русскому языку Магомадову А.Ш., 
Дебирову Т.У., Махмудову М.Х., по математике Дениева А.Б. (Список немотивированных 
обучающихся, приложение № 1,2), (КТП по русскому языку и математике приложения № 3,4). 
График дополнительных занятий, приложение №5), журнал дополнительных занятий 
(приложение №6) 
 

5. Назначить ответственной за занесение результатов в личный кабинет ОО (сайт монит 95). 
заместителя директора по ИКТ, Толтуеву Т.Ш. (понедельник) за занесение результатов 
минитестирований 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                                                                              А.А. Чонкаров 
 

С приказом ознакомлены:                                                                                Магомадова Р.С. 
                                                                                                                             Толтуева Т.Ш. 

МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 
«№4 ЙОЛУ БIАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА» 

(МБЙУУ «№4 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ») 
Г.Д. Дугаева (Майртупская) ул., 4, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская Республика, 366316 

 т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: bachi_yurtsosh4@mail.ru 



                                                                                                                              
                                                                                                       

Приложение №1 
к приказу № 98-од от 10.10.2024 года 

 
Список  

обучающихся 9-х классов из «группы риска» 
Русский язык 

 
№ 
п/п 

ФИО обучающегося Предмет Класс 

1 2 3 4 
1 Атабаев Мансур Хасейнович Русский язык 9а 
2 Алиев Умар Мусаевич Русский язык 9а 
3 Борщикова Ясмина Асламбековна Русский язык 9а 
4 Бетишев Ибрагим Асланбекович Русский язык 9а 
5 Дагиев Сайди Ахмедович Русский язык 9а 
6 Сайдаева Милана Мехдиевна Русский язык 9а 
7 Салманиев Сулиман Султанович Русский язык 9а 
8 Шахбулатов Сайди Салманович Русский язык 9а 
9 Юсаева Мата Сайд-Хусейновна Русский язык 9а 

10 Актулаева Раббия Замраиловна Русский язык 9б 
11 Бетирсултанов Байсангур Бувайсарович Русский язык 9б 
12 Бешиев Расул Ибрагимович Русский язык 9б 
13 Байриева Банати Беслановна Русский язык 9б 
14 Бугаев Рахман Идрисович Русский язык 9б 
15 Данкаев Абдурахман Тимурович Русский язык 9б 
16 Халадов Абдул Алиевич Русский язык 9б 
17 Шабаев Умар Джабраилович        Русский язык 9б 
18 Исраилова Мата Адамовна Русский язык 9в 
19 Исраилов Мовсар Адамович Русский язык 9в 
20 Косумов Умар-Хаджи Гункиевич Русский язык 9в 
21 Маглуева Жайна Чингисхановна Русский язык 9в 
22 Мусхаджиев Сулим Джабраиловна Русский язык 9в 
23 Цициев Апти Алим-Пашаевич Русский язык 9в 
24 Эльсанукаева Селима Висхановна       Русский язык 9в 
25 Эдилова Айшат Магомед-Эмиевна Русский язык 9в 
26 Алчагаров Масхуд Амхадович Русский язык 9г 
27 Зелимханов Идрис Хусайнович Русский язык 9г 
28 Исраилов Ризавди Адамович Русский язык 9г 
29 Менькаилов Ислам Адамович Русский язык 9г 
30 Магомадов Иса Умархаджиевич Русский язык 9г 
31 Муцаев Мяхди Русланович Русский язык 9г 
32 Устарханов Рамадан Идрисович Русский язык 9г 
33 Цакаев Магомед Аюбович Русский язык 9г 
34 Абдукаримов Адам Саламбекович Русский язык 9д 
35 Алиев Ясин Асланбекович Русский язык 9д 
36 Дагаев Темирлан Магомед-Салахович Русский язык 9д 
37 Косумов Ясин Абубакарович Русский язык 9д 
38 Косумов Идрис Магомедович Русский язык 9д 
39 Магомадов Ясин Элим-Хажиевич Русский язык 9д 
40 Успаев Ислам Джабраилович Русский язык 9д 
41 Халадов Хусейн Рустамович Русский язык 9д 
42 Халадов Хасейн Рустамович Русский язык 9д 
43 Асхабова Элиза Хусейновна Русский язык 9е 



44 Ахматов Магомед-Эми Расулович Русский язык 9е 
45 Ибриева Амина Ахмедовна Русский язык 9е 
46 Медигов Асхаб Бисланович Русский язык 9е 
47 Устарханов Рамзан Идрисович Русский язык 9е 
48 Хадаев Хусейн Мусаевич Русский язык 9е 
49 Халадов Джабраил Усманович Русский язык 9е 
50 Чапаев Хамзат Расулович Русский язык 9е 
51 Эдилханов Рамадзан Умарович Русский язык 9е 
52 Эдильгириев Ахмат Асхабович Русский язык 9е 
53 Асхабов Жабраил Вахарсолтаевич Русский язык 9ж 
54 Закриев Мухаммад-Эми Джаловдиевич Русский язык 9ж 
55 Касумова Марьям Магомед-Салаховна Русский язык 9ж 
56 Минкаилов Амирхан Данчиевич Русский язык 9ж 
57 Ражапов Аюб Якубович Русский язык 9ж 
58 Саиев Заурбек Лечиевич Русский язык 9ж 
59 Сайдаева Тамила Умаровна Русский язык 9ж 
60 Саидов Иса Баудиевич Русский язык 9ж 
61 Юсаев Асвад Зубайраевич Русский язык 9ж 
62 Якубов Ислам Асланович Русский язык 9ж 

 
Список  

обучающихся 9-х классов из «группы риска» 
Математика 

 
№ 
п/п 

ФИО обучающегося Предмет Класс 

1 2 3 4 
1 Абдулхаджиев Ислам Турпал-Алиевич Математика 9а 
2 Атабаев Мансур Хасейнович Математика 9а 
3 Бетишев Ибрагим Асланбекович Математика 9а 
4 Баширова Марьям Магомедовна Математика 9а 
5 Масаева Марьям Адамовна Математика 9а 
6 Салманиев Сулиман Султанович Математика 9а 
7 Сапаров Турпал-Али Юсупович Математика 9а 
8 Шахбулатов Сайди Салманович Математика 9а 
9 Эдилгериев Абубакар Султанович Математика 9а 

10 Абкаров Аюб Чингисханович Математика 9б 
11 Абушайхов Мухаммад Анзорович Математика 9б 
12 Бетирсултанов Байсангур Бувайсарович Математика 9б 
13 Бешиев Расул Ибрагимович Математика 9б 
14 Данкаев Абдурахман Тимурович Математика 9б 
15 Межидова Марьям Руслановна Математика 9б 
16 Межидова Сумайя Сулумбековна Математика 9б 
17 Межидова Хеди Хусайновна Математика 9б 
18 Саиева Медни Мусаевна Математика 9б 
19 Халадов Абдул Алиевич Математика 9б 
20 Алавиев Аслан Юнусович Математика 9в 
21 Джаматов Хож-Бауди Ибрегимович Математика 9в 
22 Дибиров Майрбек Умар-Пашаевич Математика 9в 
23 Исраилов Мовсар Адамович Математика 9в 
24 Каидов Зелимхан Джабраилович Математика 9в 
25 Косумов Умар-Хаджи Гункиевич Математика 9в 
26 Михеев Магомед Адамович Математика 9в 
27 Салманиев Абдуллахи Амхадович Математика 9в 
28 Хизриев Адам Усманович Математика 9в 



29 Адамов Ахмед Русланович Математика 9г 
30 Алчагаров Масхуд Амхадович Математика 9г 
31 Джамуев Муслим Мусаевич Математика 9г 
32 Данкаев Магомед-Салах Турпалович Математика 9г 
33 Исраилов Ризавди Адамович Математика 9г 
34 Магомадов Иса Умархаджиевич Математика 9г 
35 Муцаев Мяхди Русланович Математика 9г 
36 Устарханов Рамадан Идрисович Математика 9г 
37 Эдниев Бекхан Магомедович Математика 9г 
38 Абалаев Ясин Русланович Математика 9д 
39 Абдулхаджиев Асхаб Сулиманович Математика 9д 
40 Абдукаримов Адам Саламбекович Математика 9д 
41 Ахмадов Магомед Ибрагимович Математика 9д 
42 Косумов Ясин Абубакарович Математика 9д 
43 Магомадов Ясин Элим-Хажиевич Математика 9д 
44 Халадов Хусейн Рустамович Математика 9д 
45 Халадов Хасейн Рустамович Математика 9д 
46 Алмасов Зоурбек Умарович Математика 9е 
47 Башкаев Керим Денилбекович Математика 9е 
48 Медигов Асхаб Бисланович Математика 9е 
49 Чапаев Хамзат Расулович Математика 9е 
50 Эдильгириев Ахмат Асхабович Математика 9е 
51 Абдулхаджиев Абдул-Малик Магомед. Математика 9ж 
52 Асхабов Жабраил Вахарсолтаевич Математика 9ж 
53 Ахмедов Абдурахим Умарович Математика 9ж 
54 Ахмедов Абдурахман Алиевич Математика 9ж 
55 Косумов Ясин Хож-Баудиевич Математика 9ж 
56 Магомадов Джамал Расулович Математика 9ж 
57 Михеев Ахмед Тимурович Математика 9ж 
58 Минкаилов Амирхан Данчиевич Математика 9ж 
59 Хизриев Салах Салманович Математика 9ж 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №2 

к приказу № 98-од от 10.10.2024 года 
 

Календарно-тематическое планирование 
занятий по русскому языку с немотивированными обучающимися  

в рамках проекта «Я сдам ОГЭ» 2024 – 2025 учебный год 
 

№ № 
задани

я 

Кол-во 
часов 

Раздел Элементы содержания Сроки 
проведен

ия 

Рекомендации по 
проведению занятий 

1.  1 1 Речь  Р.р. Изложение 
(сжатое) содержания 
прослушанного или 
прочитанного текста  

 14-19 
октябрь 

Изучить теоретические 
основы написания сжатого 
изложения.  
Обсудить изученный 
материал (беседа). Составить 
алгоритм написания 
изложения. 

2.  1 1 Речь Р.р. Изложение 
(сжатое) содержания 
прослушанного или 
прочитанного текста  

21-26 
октябрь 

Практическая часть. 
Написать сжатое изложение.  
Каталог заданий. 
Задания открытого банка 
ФИПИ. 
Сайт «Решу ОГЭ». 

3.  1 1 Речь Р.р. Изложение 
(сжатое) содержания 
прослушанного или 
прочитанного текста 

28 
октября- 
2 ноября 

Практическая часть. 
Написать сжатое изложение.  
Каталог заданий. 
Задания открытого банка 
ФИПИ. 
Сайт «Решу ОГЭ». 

4.  2 1 Синтаксис Синтаксический 
анализ простого и 
сложного 
предложения 
(грамматическая 
основа) 

4 – 9 
ноября 

Провести обсуждение 
теоретического материала.  
Составить алгоритм 
выполнения задания №2. 
Выполнить практическую 
часть. Необходимо 
сгенерировать 5-7 заданий 
№2 на сайте «Решу ОГЭ». 

5.  3 1 Синтаксис Синтаксический 
анализ простого и 
сложного 
предложения 
(характеристика 
предложения) 

11 - 16 
ноября 

РЭШ. Урок 32. Простые и 
сложные предложения. 
Синтаксический анализ 
сложного предложения (5 
класс).  
Выполнить практическую 
часть. Необходимо 
сгенерировать 5 заданий №3 
на сайте «Решу ОГЭ», 
решить одно задание 
совместно с учителем, а 
остальные задания решают 
обучающиеся 
самостоятельно. 
Используется самопроверка 
или взаимопроверка по 
ключам с обсуждением 
результатов.  



6.  4 1 Пунктуаци
я 

Пунктуационный 
анализ 
предложения 
(установление 
соответствий) 

25 - 30 
ноября 

Составить алгоритм 
выполнения задания №4. 
Выполнить практическую 
часть. Необходимо 
сгенерировать 5-7 заданий 
№4 на сайте «Решу ОГЭ»  
 
  

7.  5 1 Пунктуаци
я. 

Пунктуационный 
анализ 
предложения 
(предложение) 

2 - 7 
декабря 

Повторить пунктограммы и 
провести обсуждение 
теоретического материала 
(сайт «Решу ОГЭ» раздел 
«Справочник»).  Составить 
алгоритм выполнения 
задания №5. 
Выполнить практическую 
часть. Необходимо 
сгенерировать 5-7 заданий 
№5 на сайте «Решу ОГЭ», 
решить одно задание 
совместно с учителем, а 
остальные задания решают 
обучающиеся 
самостоятельно. 
Используется самопроверка 
или взаимопроверка по 
ключам с обсуждением 
результатов. 

8.  1 1 Речь Р.р. Закрепление 
изученного. 
Изложение 

9 – 14 
декабря 

Практическая часть. 
Написать сжатое изложение.  
Каталог заданий. 
Задания открытого банка 
ФИПИ. 
Сайт «Решу ОГЭ». 

9.  Промежуточная диагностическая работа 16 – 21 
декабря 

 

10.  6 1 Орфографи
я  

Орфографический 
анализ слова 

8 – 11 
января 
 

РЭШ. 9 класс. урок 4  

11.  6 1 Орфографи
я  

Орфографический 
анализ слова 

13 – 18 
января 

РЭШ. 9 класс. урок 4  

12.  7 1 Орфографи
я  

Орфографический 
анализ слов 
(орфограммы в 
тексте) 

20 – 25 
января 

Повторить орфограммы и 
провести обсуждение 
теоретического материала 
(сайт «Решу ОГЭ» раздел 
«Справочник»).  Составить 
алгоритм выполнения 
задания №7. 
Выполнить практическую 
часть. Необходимо 
сгенерировать 5-7 заданий 
№7 на сайте «Решу ОГЭ», 
решить одно задание 
совместно с учителем, а 
остальные задания решают 



обучающиеся 
самостоятельно. 
Используется самопроверка 
или взаимопроверка по 
ключам с обсуждением 
результатов. 

13.  8 1 Грамматик
а 

Грамматические 
(морфологические) 
нормы 

27 января 
–  
1 февраля 

Изучить слова для задания 8 
ОГЭ по русскому языку 2024 
(формы слова). 
Выполнить практическую 
часть. Необходимо 
сгенерировать 5 -7 заданий 
№8 на сайте «Решу ОГЭ», 
решить одно задание 
совместно с учителем, а 
остальные задания решают 
обучающиеся 
самостоятельно. 
Используется самопроверка 
или взаимопроверка по 
ключам с обсуждением 
результатов. 

14.  9 1 Грамматик
а 

Грамматическая 
синонимия 
словосочетаний 

3 – 8 
февраля 
 

РЭШ. 9 класс. урок 6. 
Словосочетание.  
Выполнить практическую 
часть. Необходимо 
сгенерировать 5 заданий № 9 
на сайте «Решу ОГЭ», 
решить одно задание 
совместно с учителем, а 
остальные задания решают 
обучающиеся 
самостоятельно. 
Используется самопроверка 
или взаимопроверка по 
ключам с обсуждением 
результатов. 

15.  10 1 Речь Анализ содержания 
текста 

10 – 15 
февраля 
 

Выполнить практическую 
часть. Необходимо 
сгенерировать 3 задания № 
10 на сайте «Решу ОГЭ», 
решить одно задание 
совместно с учителем, а 
остальные задания решают 
обучающиеся 
самостоятельно. 
Используется самопроверка 
или взаимопроверка по 
ключам с обсуждением 
результатов. 

16.  Проверочная работа 17 – 22 
февраля 

 



17.  11 1 Выразител
ь 
ность 
русской 
речи 

Анализ средств 
выразительности  

24 
февраля – 
1 марта 

РЭШ. 6 класс. урок 15. 
Средства выразительности. 
Выполнить практическую 
часть. Необходимо 
сгенерировать 5 заданий 
№11 на сайте «Решу ОГЭ», 
решить одно задание 
совместно с учителем, а 
остальные задания решают 
обучающиеся 
самостоятельно. 
Используется самопроверка 
или взаимопроверка по 
ключам с обсуждением 
результатов. 

18.  12 1 Лексика Лексический анализ 
слова 

3 марта –  
7 марта 

Выполнить практическую 
часть. Необходимо 
сгенерировать 10 заданий 
№12 на сайте «Решу ОГЭ», 
решить одно задание 
совместно с учителем, а 
остальные задания решают 
обучающиеся 
самостоятельно. 
Используется самопроверка 
или взаимопроверка по 
ключам с обсуждением 
результатов. 

19.  9 (9.3) 1 Речь Р.р. Написание 
сочинения 
 

10 марта 
–  
15 марта 

Изучить теоретическую 
основу написания сочинения 
(9.3). 
Провести обсуждение 
теоретического материала. 
Составить алгоритм 
написания сочинения. 

20.  9 (9.3) 1 Речь  Р.р. Написание 
сочинения 

17 марта 
–  
22 марта 

Изучить теоретическую 
основу написания сочинения 
(9.3). 
Провести обсуждение 
теоретического материала. 
Составить алгоритм 
написания сочинения. 

21.  9 (9.3) 1 Речь Р.р. Закрепление 
изученного. 
Сочинение. 

24 марта 
–  
5 апреля  

Практическая часть. 
Написать сочинения  
9.3. Каталог заданий. 
Задания открытого банка 
ФИПИ. 
Сайт «Решу ОГЭ». 

22.  ИТОГОВАЯ ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ РАБОТА  7 – 12 
апреля 

 

 

 
 
 
 



Приложение №3 
к приказу № 98-од от 10.10.2024 года 

 
Календарно-тематическое планирование 

занятий по математике с немотивированными обучающимися  
в рамках проекта «Я сдам ОГЭ» 2024 – 2025 учебный год 

 

№ 
№ 

задан
ия 

Кол-
во 

часов 
Раздел Элементы содержания Дата Рекомендации по 

проведению занятий 

1. 1-2 2 Практико-
ориентированн
ые задания  

Табличное и графическое 
представление данных, 
план и схема, извлечение 
нужной информации. 
Изменчивость при 
измерениях. Решающие 
правила. Закономерности 
в изменчивых величинах. 
Вычисления и 
преобразование величин. 
Исследование 
простейших 
математических моделей 

14 - 19 
октября 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
a-1-5-oge-po-
matematike/            
           или  
https://math100.ru/ogene
w/ 
Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
a-1-5-oge-po-
matematike/ 
               или  
https://math100.ru/ogene
w/ 

2. 3-4 3 Практико-
ориентированн
ые задания  

Табличное и графическое 
представление данных, 
план и схема, извлечение 
нужной информации. 
Изменчивость при 
измерениях. Решающие 
правила. Закономерности 
в изменчивых величинах. 
Вычисления и 
преобразование величин. 
Исследование 
простейших 
математических моделей 

21 - 26 
октября 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
a-1-5-oge-po-
matematike/ 
              или  
https://math100.ru/ogene
w/ 

3. 4-5 3 Практико-
ориентированн
ые задания  

Табличное и графическое 
представление данных, 
план и схема, извлечение 
нужной информации. 
Изменчивость при 
измерениях. Решающие 
правила. Закономерности 
в изменчивых величинах. 
Вычисления и 
преобразование величин. 
Исследование 
простейших 
математических моделей 

28 октября 
–  
2 ноября 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
a-1-5-oge-po-
matematike/ 
              или  
https://math100.ru/ogene
w/  
Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
a-1-5-oge-po-
matematike/ 
               или  
https://math100.ru/ogene
w/ 



4. 6 2 Вычисления и 
преобразования 

Сложение и вычитание, 
компоненты сложения и 
вычитания, связь между 
ними, нахождение суммы 
и разности, изменение 
суммы и разности при 
изменении компонентов 
сложения и вычитания. 

Умножение и деление, 
компоненты умножения и 
деления, связь между 
ними, умножение и 
сложение в столбик, 
деление уголком, 
проверка результата с 
помощью прикидки и 
обратного действия.  

Преобразование 
десятичных дробей в 
обыкновенные. 
Сравнение десятичных 
дробей. Сложение и 
вычитание десятичных 
дробей. Округление 
десятичных дробей. 
Умножение и деление 
десятичных дробей.  

Преобразование дробно-
линейных выражений: 
сложение, умножение, 
деление.   

4 – 9 
ноября 
11 - 16 
ноября 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-6-oge-po-matematike/ 
              или  
https://math100.ru/ogene
w/ 

5. 7 1 Действительны
е числа 

Изображение чисел на 
числовой (координатной) 
прямой. Сравнение чисел. 
Модуль числа, 
геометрическая 
интерпретация модуля 
числа. Действия с 
положительными и 
отрицательными числами. 
Множество целых чисел. 

Понятие 
иррационального числа. 
Распознавание 
иррациональных чисел. 

18 - 23 
ноября  

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-7-oge-po-matematike/ 
           или  
https://math100.ru/ogene
w/    

6. 8 2 Преобразовани
е 
алгебраических 
выражений 

Понятие 
иррационального числа. 
Распознавание 
иррациональных чисел. 
Примеры доказательств в 
алгебре. 

25 - 30 
ноября  
 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-8-oge-po-matematike/ 
             или  
https://math100.ru/ogene
w/ 



Выражение с переменной. 
Значение выражения. 
Подстановка выражений 
вместо переменных. 

Степень с натуральным 
показателем и ее 
свойства. Преобразования 
выражений, содержащих 
степени с натуральным 
показателем. 

Одночлен, многочлен. 
Действия с одночленами 
и многочленами 
(сложение, вычитание, 
умножение). Формулы 
сокращенного 
умножения: разность 
квадратов, квадрат суммы 
и разности. Разложение 
многочлена на 
множители: вынесение 
общего множителя за 
скобки, группировка, 
применение формул 
сокращенного 
умножения. Квадратный 
трехчлен, разложение 
квадратного трехчлена на 
множители. 

7. 9 2 Уравнения и 
неравенства 

Числовое равенство. 
Свойства числовых 
равенств. Равенство с 
переменной. 

Решение линейных 
уравнений. . 

Квадратные уравнения. 
Решение простейших 
дробно-линейных 
уравнений. 

2 - 7 
декабря 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-9-oge-po-matematike/ 
               или  
https://math100.ru/ogene
w/ 

8. 10 2 Вероятность 
событий 

Случайные опыты 
(эксперименты), 
элементарные случайные 
события (исходы). 
Вероятности 
элементарных событий. 
События в случайных 
экспериментах и 
благоприятствующие 
элементарные события. 
Вероятности случайных 
событий. Опыты с 
равновозможными 
элементарными 
событиями. Классические 

9 – 14 
декабря 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-10-oge-po-matematike/ 
                или  
https://math100.ru/ogene
w/ 



вероятностные опыты с 
использованием монет, 
кубиков. 

9. Промежуточная диагностическая работа 16 – 21 
декабря 

 

10. 11 2 Функции и 
графики 

Декартовы координаты на 
плоскости. 
Формирование 
представлений о 
метапредметном понятии 
«координаты». Способы 
задания функций: 
аналитический, 
графический, табличный. 
Свойства и график 
линейной функции. 
Угловой коэффициент 
прямой. Расположение 
графика линейной 
функции в зависимости. 
от ее углового 
коэффициента и 
свободного члена.  
Свойства и график 
квадратичной функции 
(парабола).  

8 – 11 
января 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-11-oge-po-matematike/ 
                или  
https://math100.ru/ogene
w/ 
 

11. 12 2 Практические 
расчеты по 
формулам 

Практические расчёты по 
формулам; 
составление несложных 
формул, выражающие 
зависимости между 
величинами 

13 – 18 
января  

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-12-oge-po-matematike/ 
           или  
https://math100.ru/ogene
w/ 
 

12. 13 2 Системы 
уравнений и  
неравенств 

Системы уравнений и 
неравенств с одной 
переменной. Решение 
систем уравнений и 
неравенств с одной 
переменной: 
линейных, квадратных.  

Изображение решения 
системы неравенств на 
числовой прямой. Запись 
решения системы 
неравенств 

 
20 – 25 
января  

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-13-oge-po-matematike/ 
          или  
https://math100.ru/ogene
w/ 
 

13. 14 2 Практические 
расчеты по 
формулам 

Выражение с переменной. 
Значение выражения. 
Подстановка выражений 
вместо переменных. 
Степень с натуральным 
показателем и ее 
свойства. Преобразования 
выражений, содержащих 

27 января 
–  
1 февраля 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-14-oge-po-matematike/ 
               или  
https://math100.ru/ogene
w/ 
 



степени с натуральным 
показателем. 

14. 15 1 Геометрически
е фигуры 

 Величина угла. 
Градусная мера угла. 

Свойства 
равнобедренного 
треугольника. Внешний 
угол треугольника. 
Сумма углов 
треугольника 

 

3 – 8 
февраля  

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-15-oge-po-matematike/ 
           или  
https://math100.ru/ogene
w/ 
 

15. 16 2  
Геометрически
е фигуры. 
Длины 
 

Геометрическая фигура. 
Внутренняя, внешняя 
области фигуры, граница. 
Линии и области на 
плоскости. Выпуклая и 
невыпуклая фигуры. 
Плоская и неплоская 
фигуры. Понятие 
величины. Длина. 
Измерение длины. 
Единицы измерения 
длины. 

Выделение свойств 
объектов. Формирование 
представлений о 
метапредметном понятии 
«фигура». Точка, отрезок, 
прямая, луч, ломаная, 
плоскость, угол, 
биссектриса угла и ее 
свойства, виды углов, 
многоугольники, 
окружность и круг. 

Осевая симметрия 
геометрических фигур. 
Центральная симметрия 
геометрических фигур 

10 – 15 
февраля  

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-16-oge-po-matematike/ 
            или  
https://math100.ru/ogene
w/ 
Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-16-oge-po-matematike/ 
            или  
https://math100.ru/ogene
w/ 
 

16.    Проверочная работа 17 – 22 
февраля 

Составить варианты 
контрольной работы по 
ссылке: 
https://oge.sdamgia.ru/ 
           или  
https://math100.ru/ogene
w/ 

17. 17 4  Площадь 
многоугольник
а 

Площади. Формулы 
площади треугольника, 
параллелограмма и его 
частных видов, трапеции, 
формула Герона, формула 
площади выпуклого 
четырехугольника, 
формулы длины 

24 
февраля –  
7 марта 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-17-oge-po-matematike/ 
              или  
https://math100.ru/ogene
w/ 
 



окружности и площади 
круга 

18. 18 4 Измерения и 
вычисления 

Площади. Формулы 
площади треугольника, 
параллелограмма и его 
частных видов, трапеции, 
формула площади 
выпуклого 
четырехугольника, 
формулы длины 
окружности и площади 
круга. Площадь 
правильного 
многоугольника.                    

Теорема Пифагора. 
Тригонометрические 
соотношения в 
прямоугольном 
треугольнике. 
Тригонометрические 
функции угла. 

10 марта –  
22 марта 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-18-oge-po-matematike/ 
              или  
https://math100.ru/ogene
w/ 

19. 19 4 Теоретические 
аспекты 

Теоретические аспекты, 
теоремы, аксиомы, 
определения, формулы, 
леммы. 

 

24 марта – 
5 апреля 

Разбор задания по 
ссылке: 
https://spadilo.ru/zadaniy
e-19-oge-po-matematike/ 
             или  
https://math100.ru/ogene
w/ 
 

20.   ИТОГОВАЯ ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ 
РАБОТА 

7 – 12 
апреля 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №5 
к приказу № 98-од от 10.10.2024 года 

 
 

График дополнительных занятий                                                                                        
по подготовке к ОГЭ с немотивированными обучающимися  

в 2024-2025 учебном году 
 
 

№ 
п/п 

Предмет  Время 
проведения 

Кабинет Учитель Класс 

1 2  3 4 5  
1 Русский  язык Вторник, среда   (12.30.-13.30.) 307 Магомадова А.Ш. 9в,ж 
2 Русский  язык Вторник, среда  (12.30.-13.30.) 302 Дебирова Т.У. 9д,е 
3 Русский  язык Вторник, среда   (12.30.-13.30.) 205 Махмудова М.Х. 9а 
4 Русский  язык Вторник, среда   (12.30.-13.30.) 307 Тухугова М.Ш. 

 
9б,г 

       
5 Математика Четверг, 

пятница 
 (12.30.-13.30.) 309 Дениев А.Б. 9а,б,в,г 

6 Математика Четверг, 
пятница 

(12.30.-13.30.) 312 Гадукаева Б.Р. 9д,е,ж 
 

       
 

 

 

 

 


		2024-11-04T16:22:21+0300
	Чонкаров Абдулвахид Андиевич




